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Önsöz Yerine

Prof. Campbell Fraser’ın Locke hakkındaki kitap-
larına (özellikle de Deneme’nin kendisi tarafından 
hazırlanmış basımındaki girişe) ve Bay H. R. Fox 
Bourne’un çok değerli Life of John Locke’una (Lond-
ra, 1876) borcumu ifade etmek isterim. Son bölüm-
lerde Sidgwick’in History of Ethics’inden, Stephen’ın 
History of English Thought in the Eighteenth Cen-
tury’sinden ve Prof. Ch. Bastide’in John Locke: ses 
Théories Politiques’inden (Paris, 1906) yardım aldım. 
Yerinde pek çok önerisi için de Prof. G. F. Stout’a 
minnettarım. 

Samuel Alexander
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Birinci Bölüm
Yaşamı

İngiliz edebiyat ve bilim tarihinde sık karşılaşıldığı 
üzere, Locke’un yaşamı da dünya ve toplum işleriyle 
çok meşgul bir bilginin yaşamıdır. Düşünmeye olan 
doğal yeteneği ve zayıf bünyesi, onu akademik bir 
inziva yaşamına yöneltmiştir; ticaretteki yeteneği ve 
pratik becerileri ise ona siyasette bir ağırlık kazandır-
mış, önüne kabul etmeye mecbur kaldığı çok önemli 
devlet görevleri sermiştir. Bilginlere özgü yalnızlığını  
toplumsal nüfuzla birleştirmiştir. Son yıllarında bir 
süreliğine ticaret müdürü olarak yüksek bir makamı 
işgal etmiştir; Shaftesbury’nin güvenilir danışmanı 
olarak da tüm yaşamı boyunca, önce III. William’ın, 
ardından da Somers ve Charles Montague’nun başa 
geçmesi için uğraşan fırkanın işlerinin arka planın-
daki kişi olmuştur. Her zaman seçkin çevrelerin 
içinden biri olarak bilinmesine rağmen, bir yazar 
olarak şöhreti ömrünün son on beş yılına sıkışmış-
tır. Shaftesbury’nin ailesi içinde yalnızca birkaç yıl ve 
sonrasında da ancak gerektikçe yapmasına rağmen, 
kendine meslek olarak daha yoğun bir iş olan hekim-
liği seçmiştir. Aslında bir fikir adamı nasıl yaşarsa 
öyle yaşamıştır; kendi dönemindeki Boyle, Sydenham 
ve Newton gibi bilim adamlarıyla yakın ilişki için-
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İkinci Bölüm
Felsefesi

Bir felsefe yazarının fikirlerini anlamada hiçbir şey 
onun incelemelerini içinde gerçekleştirdiği tini bil-
mekten daha çok işe yaramaz. Ne talihliyiz ki Des-
cartes, Locke, Spinoza gibi yazarların daha kişisel ve 
otobiyografik yazım yöntemleri bu sırra ulaşmamı-
zın kapısını aralamaktadır. Locke’unki, eleştirel bir 
tindir. Felsefede eleştiri yöntemi özellikle Kant’ın 
ismiyle ilişkilendirilmiştir; o bunu açıkça ilan etmiş 
ve betimlemiştir. Bu, ilgili aracı inceleyerek bilginin 
sınırlarını belirleme yöntemidir. Bu anlamda haklı 
olarak Locke ‘ilk eleştiri filozofu’ diye tanımlanır; 
işlemleri ile düşünümlerinin çıktıları Kant’ınkinden 
farklı olsa da, benzerlikleri farklılıklarından daha de-
rindir. Deneme’nin başında Locke’un yazma sebebini 
açıklarken kullandığı sözler, sonrasında Kant’ın Saf 
Aklın Eleştirisi’nin önsözündeki sözlerini anımsatır. 
Locke der ki:

İnsan zihninin fazlasıyla yatkın olduğu çeşitli sorula-
rı yanıtlamanın ilk adımının anlama yetilerimizin bir 
incelemesine girişmek, kendi güçlerimizi irdelemek 
ve uygulanabilirliklerini görmek ile atılacağını dü-
şündüm. Bunun öncesinde yanlış bir başlangıçta idik 
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